Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Аксайского района Грушевская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Грушевская СОШ)

ПРИКАЗ

1 сентября 2025                                                                                        № 206 -о

Об организации

методической работы в школе

С целью организации, координации методической работы педколлек-

тива, развития творческой активности педагогов,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав методического совета на 2025-2026 учебный год:

Тихонова  Р.В. – председатель

Мовсисян Э.В. - секретарь

Бандурина С.В. – член МС,

Бокова И.Г. - член МС,

Дружинина Л.М. - член МС,

Коломыйцева Т.А. - член МС,

Егорова Е.В. – член МС

2. Утвердить план работы методического совета на 2025-2026 учеб-

ный год (приложение).

3. Назначить председателей ШМО

учителей начальных классов – Коломыйцеву Т.А.,

учителей гуманитарных наук – Бокову И.Г.,

учителей естественно-математических наук – Дружинину Л.М.,

воспитания – Бандурину С.В.

4. Председателям составить план работы ШМО на 2025-2026 учебный

год до  01.09.2025.

5. Утвердить список наставников для молодых специалистов:

№ Молодой специалист Наставник

1 Садченкова Анна Романовна Каклюгина Ольга Алексеевна

6. Всем педагогам согласовать с  зам. директора Тихонова Р.В. мето-

дические темы по самообразованию в 2025-2026  учебном году до 16.09.2025.

7. Обеспечить участие педагогов в работе районных творческих групп

в рамках сетевого взаимодействия (ответственный Тихонова Р.В.).

8. Тихоновой Р.В. оказывать методическую и консультационную по-

мощь в планировании и организации работы всех структур методической служ-

бы школы, а также осуществлять контроль исполнения настоящего приказа.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        А.А.Буланов

С приказом ознакомлены:     _________   Р.В. Тихонова

                         С.В. Бандурина                         И.Г.Бокова

   ____________ Э.В.Мовсисян       _________ Л.М.Дружинина

   ___________Е.В.Егорова           _________Т.А.Коломыйцева

   __________ Н.Г.Поправко        __________ О.А.Каклюгина

Приложение

 к приказу  от

ПЛАН РАБОТЫ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№

пп

Наименование мероприятий Сроки Ответствен-

ные

Результат

1 1. Утверждение плана работы методи-

ческого совета на 2025-2026 учебный

год.

Август  Тихонова Р.В. План работы

методсовета

2. Анализ программно-методического

обеспечения образовательного процес-

са.

Рук. ШМО Аналитиче-

ская справка

3. Организация методической помощи

новым и молодым учителям

Тихонова Р.В. Рабочие

программы

4. Организация деятельности педагогов

по повышению своей профессиональ-

ной компетенции путем вовлечения их

в работу районных проблемных групп,

согласования тем по самообразованию.

Тихонова Р.В. Список тем

по самообра-

зованию

2 Подготовка к педсовету: «Современное

образовательное пространство. Управ-

ление классом»

Ноябрь Тихонова Р.В.,

рук. ШМО

Протокол

педсовета

3 1. Подготовка к педсовету: «Организа-

ция внеурочной деятельности и допол-

нительного образования»

Март Тихонова Р.В.,

Бандурина

С.В

Протокол

педсовета

2. Конструирование учебного плана на

2026-2027 учебный год

Тихонова Р.В. Учебный

план

4 1. Анализ деятельности ШМО, задачи

на 2025-2026 учебный год на основе

диагностики опыта и методических по-

требностей педагогов

Май

Рук. ШМО Аналитиче-

ские справки

2. Анализ и результативность мето-

дической работы в школе, задачи на

новый учебный год на основе диа-

гностики опыта и методических по-

требностей педагогов

Тихонова Р.В.,

Бандурина С.В

Аналитиче-

ская справка